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Aeg koosneb enamasti lühikestest otsustavatest tegudest, millele 
järgnevad keerulisemad ja rahulikumad ajavahemikud. Nende 20 
aasta kestel on Laekvere vald korjanud kogemusi, omandanud ja 
kinnitanud põhimõtteid, mille järgi on need aastad elatud ja 
tegutsetud.  

 
Pessimist näeb raskust 

igas võimaluses. Optimist 
näeb võimalust igas 

raskuses. Oleme ikka 
optimistid. Näeme siis 

oma võimalusi ka 
edaspidi, et elame ja 

oleme siin ja praegu ning 
tulevikus. 

 
PALJU ÕNNE LAEKVERE RAHVALE !   

 

 

Laekvere vald 20 

9 aprillil täitub Laekvere valla loomisest 20 aastat. Kasutades 
võrdlust inimeluga on kätte jõudnud täiskasvanuks saamise iga, 
mis toob endaga kaasa iseseisvumise ja ise hakkama saamise aja. 
Kas see kõigile selles vanuses jõukohaseks osutub on iseasi.  
Omavalitsusele on seadusega pandud õigus, kohustus ja vastutus 
iseseisvalt korraldada ja juhtida kohalikku elu, lähtudes 
vallaelanike vajadustest ja huvidest ning arvestades oma 
haldusterritooriumi arengu iseärasusi. Arvan, et kõik need 
inimesed, kes on valla juhtimisega viimase kahekümne aasta 
jooksul kokku puutunud on tegutsenud heas usus ja parimate 
kavatsustega. Võimalused on need, mis tegutsemisvabadusele 
piirangud panevad ja sellest tulenevalt ei pruugi eesmärgi 
saavutamine ja selle kiirus olla ootuspärased.  
Kas võimaluste vähesus või hoopis puudus ühel hetkel 
saatuslikuks võivad osutuda, näitab aeg? 
Tegutsedes peavad olema siht ja konkreetsed eesmärgid. Elu 
edendamisel peame nägema võimalusi, mitte takistusi. Kaugel 
mingit objekti vaadates reageerib inimese silm selliselt, et 
vaadeldavat objekti näeme selgelt, aga kõik ümbritsev muutub 
veidi ähmaseks. Sama on ka eesmärgiga , kui selle poole liikudes 
on meie siht selge, jäävad selle ees ja ümber olevad takistused 
ähmaseks. Täpselt nii ähmaseks, et me teame nende olemasolust, 
väldime neid ja liigume ikkagi eesmärgi poole.  
Olen ise valla tegemiste toimetamistega tõsisemalt kokku 
puutunud viimased kümme aastat. See aeg on mind kohaliku elu 
ja inimestega ning kohaga nii tihedalt kokku sidunud, et ennast 
lahti rebida ei ole enam nii sama lihtne. Juhul kui peakski selline 
tahtmine tekkima. Juured on alla kasvanud ja need hoiavad 
paigal. See aeg on olnud õpetlik ja arendav nii mitmeski mõttes. 
On tekkinud arusaamine avalikust sektorist, äri(era)sektorist ja 
kolmandast(mittetulundus) sektorist, nende omavahelistest 
seostest ja koostoimest, mida ühel kahekümnendates aastates 
noorukil ei ole. Ja ei pruugi tekkida ka veel 
kolmekümnendateski, kui ei ole kokkupuudet või huvi asja vastu.  
 

Tegutsemine korraga nii avaliku kui erasektori poolel on andnud 
parema tunnetuse ja mõistmise ning rohkem vaatenurki. Arvan, 
et see on teinud minust ettevõtja, kellel on tavapärasest rohkem 
sotsiaalset närvi. 
Inimesed valivad sageli oma elukoha kas eelpool mainitud juurte 
tõttu, tihti võib määravaks saada töökoht, vabaaja veetmise 
võimalused, taristud või hoopis mõni muu põhjus. 
Elukeskonnana peaks meie vald inimeste ootustele üsna hästi 
vastama, kui väljaarvata mõningate postkontorite ja kaupluste 
sulgemine ning 30 minutiline teekond maakonnakeskusesse. Meil 
on korralikud koolid, vastremonditud lasteaed, perearstikeskus, 
raamatukogud, korralikud seltsimajad, päevakeskus jne. Põhiline 
millest meie kandis puudust tuntakse on töökohad ja see saabki 
paljudel juhtudel määravaks, miks lahkutakse. Sündimuse madal 
tase ja väljaränne on põhjustanud elanike defitsiidi. MEIE 
inimesed on meie kõige suurem väärtus, nii nagu laiemas 
kontekstis on väärtus elu jätkumine maal. Need ei ole 
võrreldavad ükskõik millise maise varaga. Tuleb keskenduda 
jäävatele väärtustele ning suuta eristada oluline ebaolulisest. 
Terve Eestimaa ei saa joosta kokku linna. Inimeste teadvusesse 
peab uuesti jõudma maal elamise ilu ja võlu ning nad peavad 
selle juures välja kannatama teatava valu. Maal peab olema see 
koht kuhu luua oma kodu ja kus kasvatada oma lapsi. See meie 
kõge suurem mure ongi, et oleks peresid ja lapsi.  
Elukeskonna parandamisse ja kohaliku elu edendamisse peavad 
kõik oma panuse andma. Kodaniku ühiskonda määratletaksegi 
sellega kui kõik inimesed huvide ja võimete kohaselt 
omaalgatuslikus koostöös osalevad avalike asjade arutamisel ja 
otsustamisel ning elluviimisel. 
Head inimesed! Ärge oodake, et vallavolikogu ja vallavalitsus 
suudavad selle ära teha ilma Teie kaasabita. Panustagem ühiste 
eesmärkide saavutamisse, sest me teeme seda ju meile endile – 
meie kõik ja meie ise. 
Meie ühine tahe saab olla 20 aasta pärast taaskord kokku tulla, et 
heita pilk möödunule, rääkida olevikust ja mõelda tulevikule. See 
ei pruugi olla tänase 20 aastaseks saanu 40. pidupäev, aga see ei 
omagi tähtsust. Peamine, et oleks järjepidevuse kandjaid, kes 
seda piirkonda omaks ja tähtsaks peavad. 
 
Head Laekvere valla 20 sünnipäeva ! 
Margo Klaasmägi 
vallavolikogu esimees 

Foto: Paasvere vallavolikogu 1935. aastal 
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Lugupeetud Laekvere valla endised ja praegused elanikud!  
 
Kui eelmine kord, see on 10 aastat tagasi,  tähistasime Laekvere 
valla sünnipäeva ja tegime kokkuvõtet tehtust, siis jäid kõlama 
järgmised mõtted: 
Oleme suutnud säilitada meile Laekvere kolhoosist ja Lääne-Viru 
maavalitsusest  üle tulnud asutused ja varad ning oleme alustanud 
Laekvere Põhikooli, Muuga angaar-võimla, perearstikeskuse, 
Laekvere sauna remondiga. 
Oleme edukalt läbi viinud rahareformi, põllumajandusreformi, 
omandireformi ja tubli kolmveerand maareformist. Oleme 
kasutusele võtnud järjest rohkem arvuteid ja loonud toimivad 
arvutivõrgud. 
Lähipäevil- täpsemalt 9. aprillil-möödub 20 aastat Laekvere 
vallale omavalitsusliku staatuse andmisest ja jälle on aeg teha 
kokkuvõtteid tehtust ja pidada tulevikuplaane. 
Julgen öelda, et viimased 10 aastat on Laekvere vallale olnud 
väga edukad. 
Lisaks vallavalitsusele on valla arengule õla alla pannud mitmed 
poliitilised jõud ja kõik vallas tegutsevad MTÜ-d. 
Koostöös oleme saavutanud olukorra, kus enamus Laekvere valla 
omanduses olevaid hooneid on saanud kaasaegse sisu ja 
välimuse. 
Täielikult on remonditud Muuga spordi- ja raamatukogu hoone, 
Laekvere lasteaed koos apteegi, arhiivi, tööõpetusklassi ja 
päevakeskusega, Paasvere külamaja, Muuga biopuhasti. 
Laekvere jahimeeste ühing on Arukse külas välja arendanud 
kaasaegse jahilaskmiseks ja jahipidamiseks mõeldud kompleksi. 
Olulised remonttööd on tehtud Muuga mõisas. Sinna on 
paigutatud ka uus keskküttesüsteem. Uue sisu on saanud 
Venevere sel tsimaja .  Lõpp järgus on  vee-  ja 
kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine Laekvere alevikus 
ja lisaks palju väiksemaid töid ja tegemisi. Suletud on kõik 
Laekvere valla prügilad. Palju tähelepanu on pööratud üldisele 
heakorrale. 
Oleme teinud edukat koostööd nii Pandivere piirkonnas kui ka 
kogu maakonnas. Meil on hästi toimiv olmejäätmete käitlus. 
Ühiselt oleme tööle võtnud keskkonnainspektori. Väga hästi on 
toimima hakanud nn LEADER koostööpiirkond, mis hõlmab 
lisaks meile veel Rakke, Tamsalu ja Väike- Maarja valda. 
Üheskoos oleme korraldanud üritusi, viinud ellu mitmesuguseid 
koolitusi ja projekte. LEADER suurim tähtsus on selles, et 
t oim ub koos t öö e t t evõt ja t e ,  oma val i t sus t e ja  
mittetulundussektori vahel. 
Maakonna tasandil oleme proovinud ühiselt lahendada 
veemajandust, jäätmekäitlust ja meditsiiniprobleeme. On olnud 
nii õnnestumisi kui ka ebaõnnestumisi. Pärast suuri vaidlusi 

suutsime  jagada eurotoetusi nn KOIT kava raames ja tulemus 
peaks olema kõigile vastuvõetav. 
Pean tunnistama, et nii Laekvere valla kui ka teiste omavalitsuste 
edusammude taga on suuresti Euroopast tulevad vahendid. Oma 
riigi panus on jäänud iga aastaga järjest väiksemaks. 
Riik deklareerib, et oleme maailma kõige väiksema 
võlakoormusega riik. Samas on enamus omavalitsusi, 
korteriühistuid ja  eramute omanikke ennast lõhki laenanud. 
Neist viimased on eriti õnnetus olukorras. Paljudelt on majad ära 
võetud, aga laen panga ees ikkagi säilinud. 
Ma vahepeal lootsin, et seoses majanduslangusega võetakse  meil 
seisvad tühjad majapidamised, mida on rohkem kui 100 !, 
kasutusele aga eksisin. Maaelanike arv väheneb pidevalt 1992. 
aastal elas meil 2200 elanikku, 2002. aastal 1980 ja täna 1660, 
see on 25 % vähem kui valla algusaastal. 
Olen seni arvanud, et omavalitsuste ülesanne on tagada elanikele 
hea elukeskkond: haridus, infrastruktuur, kultuur ja vaba aeg, 
küll siis ülejäänu tuleb isegi. Tegelikult hääletavad inimesed ikka 
jalgadega ja sinna suunas, kus on paremad teenimisvõimalused. 
See on objektiivne paratamatus millega peame leppima. 
Ja lõpetuseks. Oleme algatanud Laekvere valla arengukava 
muutmise-kaasajastamise. Proovime oma piirkonnale sõnastada 
ja kirja panna plaanid järgmiseks 10. või 15. aastaks. Siis on 
järgmistel sünnipäevadel, kui neid peaks olema, jälle hea teha 
kokkuvõtteid. 
Tänan kõiki vallavolikogu endisi ja praegusi liikmeid, 
vallavalitsuse liikmeid, vallavalitsuse töötajaid ja teenistujaid 
tehtud töö ja nähtud vaeva eest!  
Loodan südamest, et käesolevas lehes olev nimekiri sisaldab 
kõiki nimesid. 
 
Ilusat valla sünnipäeva kõigile! 
Teie vallavanem 
Aarne Laas 
 

Foto: vallavalitsuse liikmed 2009 
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Milleks meile vald .......  
 vald korraldab meie elu, teedehooldus ja mured 
 vald on selleks, et me saaks sealt abiraha, kui  
meil puudub töökoht, toetust, organiseerib meile  
transpordi kooli ja tagasi 
 saad lapsi valda kirja panna 
 valla järgi saad aadressi teada 
 vald lahendab probleemid, et kuskil elada 
 vald aitab kooli ja lasteaeda 
 vald annab neile inimestele, kes ei tööta abi 
 vald aitab vanu inimesi, kes on hädas 
 valda on vaja kohaliku elu korraldamiseks 
 vald aitab organiseerida elu külades ja koolides 
 vald ühendab kõik külad 
 vald on keskus, kui me elaksime suuremas vallas,  
siis väiksed külad sureksid välja, seetõttu on  
Laekvere vald praegustele küladele sõbralik partner 
 vald on meil sellepärast, et keegi seal üleval  
valitsuses ütles, et külad ei saa ise hakkama ja pandigi  
kokku üheks vallaks ning nüüd olemegi selles vallas 
kinni 
 koos ikka parem ja lihtsam asju läbi arutada ja  
mõelda mida vaja teha 
 Muuga Põhikooli laste mõtted järgnevad leheküljel 5 
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  Milleks meile vald .......  
 et meil oleks kaardil koht ja teaks et oleks selline koht 

 olemas 
 et inimesed elada siin saaks 
 selleks, et vallast saaksid inimesed abi 
 et oleks kust toetust paluda 
 selleks et inimesed saaksid abi arvete tasumiseks 
 et oleks kus elada 
 igaks juhuks 
 peab olema oma vald 
 inimeste heaoluks 
 ei tea 
 vald on meil selleks, et siia lähedale saaks palju asju 

 rajada 
 et keegi kontrolliks valla elu 
 selleks et pikapäeva arved lähevad valda ja seal on head 

 töötajad 
 sellepärast et meie valda kuuluvad niipaljud teised 

 väiksed külad 
 seal saab oma asju ajada 
Milleks meile vald .......  
 et meil oleks kaardil koht ja teaks et oleks selline koht 

 olemas 
 et inimesed elada siin saaks 
 selleks, et vallast saaksid inimesed abi 
 et oleks kust toetust paluda 
 selleks et inimesed saaksid abi arvete tasumiseks 
 et oleks kus elada 
 igaks juhuks 
 peab olema oma vald 
 inimeste heaoluks 
 ei tea 
 vald on meil selleks, et siia lähedale saaks palju asju 

 rajada 
 et keegi kontrolliks valla elu 
 selleks et pikapäeva arved lähevad valda ja seal on head 

 töötajad 
 sellepärast et meie valda kuuluvad niipaljud teised 

 väiksed külad 
 seal saab oma asju ajada 
 kui probleem on, saab abi, nõu küsida 
 
Kas Laekvere vallas on hea elada või ........... 
 jah, sest need kes vallas töötavad on head inimesed 
 jah, sest see on mu kodukoht, on mitu poodi, kool, 

 lasteaed 
 jah, hea kool on siin 
 on küll hea, siin on tore kool, lasteaed, park, päevakeskus, 

 noortetuba ja toredad inimesed  
 siin on palju tegevusi 
 ilus loodus 
 siin on lõbus 
 kõik on omad 
 siin on erinevad asutused, ma tunnen ennast siin hästi 
 niisama lahe koht 
 jah, sest siin pole politseid 
 meil on kaks poodi, juuksur, päevakeskus, küünetehnik, 2 

 kooli, lasteaed, baar, majutuskoht, kasutatud riiete pood 
 enam-vähem, pole just kõige halvem 
 hea on sellepoolest, et on rahulik 
 kuidas võtta, nii ja naa 
 enam-vähem 
 võiks kord majas olla ja huviasutusi rohkem 

 pole patrulli, kes hoiaks korda vallas 
 asjad pole kättesaadavad  (riigiasutused) 
 vähe tegevusi noortele, peod, käimised kuskil jne 
 väikesed palgad 
 võiks olla noortele rohkem tegevust, igav on 
Need on Laekvere kooli laste mõtted Laekvere vallast 
 
Järgnevad mõtted inimestelt, kes igapäev liiguvad vallas ringi, 
teevad oma toimetusi, elavad, töötavad siin või peatuvad 
mingite asjatoimetuste vajadusel ...... 
 
Milleks meil vald on ........ 
 et säiliksid hüved nagu koolid, lasteaed, arstiabipunkt, 

poed, postimaja jm. 
 ilmselt on hea, kui asjaajajad ise antud keskkonnas elavad, 

siis märgatakse kitsaskohti j edendatakse kohalikku elu 
 et inimeste elu oleks hea ja teenus kättesaadav 
 on kohalik asutus, kuhu oma muredega minna 
 arvan, et valda on vaja. Kuhu me ikka pöördume oma eri-, 

olme– jne muredega. Olen küll vähe kasutanud valla abi, 
aga loodan, kui minul ükskord abi vaja läheb, siis ma seda 
ka saan 

 on koht kus rahvas elab, vald on rahva elu korraldaja 
 organiseerib kohalikku elu (lahendab elanike mured, 

veemajandus,elekter, tänavavalgustus jm). Tegeleb 
töötutega 

 valda on vaja ja mida lähemal seda parem 
 et olla ühtsed 
 on abiks kohalike olme– ja eluprobleemide lahendamisel 
 valda on kindlasti vaja inimestele kes ei tule ise toime 
 vald on selleks et juhtida ja korraldada vallas elavate 

inimeste elu 
 selleks, et meie oleksime omas kohas ja oma nimega 
 selleks,et arveid tasuda ja saavad saunas käia 
 selleks, et me oleks kaardil 
 ei tea, pole õrna aimugi 
 
Kas Laekvere vallas on hea elada? Mis on hea või halb. 
 jah, sest siin on mu juured ja lapsepõlv. Ma ei ela ilmselt 

samadel põhjustel siin nagu mu esivanemad, aga siin on 
hädavajalik olemas ja siin on rahulik elada. Olen kindel, et 
sellises keskkonnas võiksid minu lapsed kaasvada 
empaatia võimeliseks ja tasakaalukateks inimesteks 

 on küll, teed on talvel lahti ja suvel hooldatud. Tuleb uus 
kanalisatsioon- ja veevärk 

 on tunda, et kohalik elu areneb 
 meil on väga hea, hakkaja, osavõtlik vallavanem, temaga 

on hea vestelda oma muredest. Ta oskab alati leida 
lahenduse meie muredele. Üldse olen abi saanud oma 
vähestele soovidele, olgu see siis sekretäri, sotsiaaltöötaja 
poole pöördumisel 

 keskmiselt hea, kõik vajalik on käepärast. Vallavanem on 
rahvasõbralik 

 normaalne, mis sa ikka vingud, ise üks osa sest.  “Tee siis 
miskit, ku iei meeldi” 

 kõik asutused on olemas, vallapoolne suhtumine on 
sõbralik 

 ega pole hullem, kui tänapäeval võimalik 
 jah, oma kodukohas on alati hea elada 
 enam-vähem, korda pole tänavatel, ega öistel aegadel 

väljas 
 ei,sest kohati jääb mulje, et valda ei ole, valla panus jääb 

märkamata   
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Laekvere Vallavolikogu esimehed aastatel 1992 kuni 2012 
 
Aarne Urb  Anton Leichter Margo Klaasmägi 

Laekvere Vallavolikogu liikmed aastatel 1992 kuni 2012 
 
Nadežda Võrno Aarne Laas  Eerik Lumiste 
Marin Pärs  Kaarel Šestakov Enno Mandel 
Kersti Tampere Margo Klaasmägi Kauni Soon  
Rain Leichter  Maarika Lausvee Helle Ojandu 
Gustav Põldmaa Esta Mustasaar Enn Habakuk 
Jaan Ojandu  Kristi Kuusler Raido Pohlak 
Aime Põldoja  Tõnu Võrno  Jaana Lagle 
Piret Markus  Helgi Sammel Ilona Heinsalu 
Tõnis Hiielaid Tõnu Krooben Kaido Krooben 
Anton Leichter  Erti Luik  Kalvi Luik 
Sirje Mätas  Urve Vahula  Jaan Sooväli 
Kahro Pajuste  Tõnis Kristmann Märt Lang 
Luule Lehtmets Väino Kanarbik Raju Rand 
Toomas Sepajõe Asta Vahula  Leeni Leichter 
Rein Pärs  Neeme Altpere Hindrek Klaasmägi 
Vaike Kivisep Aarne Urb  Tiiu Nitsar  
Merle Riispapp Maire Kruusamägi Rein Leichter 
Lea Kukner  Aive Varik  Anne Pajuste 

Laekvere Vallavalitsuse ametnikud ja töötajad aastatel 1992 
kuni 2012 
Margit Halop  Raili Laanemets Kersti Altpere 
Neeme Altpere Vaimar Abel  Eerik Lumiste 
Helve Soon  Ilona Heinsalu Anu Alliksoo 
Valdur Kaja  Tiina Sibolt  Irina Kuhlbach 
Marje Kivivare Kätlin Mändmets Meelis Kuusik 
Andrus Läll  Tiiu Nitsar  Karin Tampere 
Mart Välba  Rein Talvis  Hillar Pudel 
Kalle Lamus  Elika Anier  Eda Stroo 
Koit Nõlvak  Tiit Mustasaar Jaan Kuusk 
Endel Rahe  Silvi Sirelpuu  Aime Soon 
Maimu Lepanurm Maarika Vooder Marju Baikov 

Laekvere Vallavolikogu 1993-1996, pilt tehtud pärast viimast 
istungit 10.10.1996 
Ülemises reas vasakult: Tõnis Hiielaid, Tõnu Krooben, Toomas 
Sepajõe, Rein Pärs, Aarne Urb, Aarne Laas, Margit Halop,  
Jaan Ojandu. 
Esireas vasakult: Vaike Kivisep, Urve Vahula ja Marin Pärs 

Foto: Vallavalitsuse seltskond, aasta oli siis 2007 

Foto: Vallamaja töökas kollektiiv aastal 2008 

 
Foto: Sport 
on alati au 
sees olnud  
(2008  
suve-
mängudel) 

Foto: 
Tegusad 
naised 

 
Foto: maleturniir 
Venevere Seltsimajas 
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Ladusa kultuuriga Laekvere vald 
 
Nii võin ma vist ütelda küll oma 13 tööaasata jooksul Laekvere 
valla kohta. Oli aasta 1999 sügis, kui mul läbi tiheda konkursi  
õnnestus Laekvere Rahva Maja juhatajaks saada. Niisama 
harjumatu, kui oli selle asutuse nimi (kolm sõna Ja kõik suurte 
tähtedega), oli ka esialgu töö. Eelmine kauaaegne kultuurijuht 
Anne Pajuste oli kevadel lahkunud ja sügisel tuli mul uut 
hooaega alustada. „Kaasavaraks“  kevadel tööd alustanud 
naisrahvatantsu rühm  ja eakate Klubi „Meenutus“. Ja tolle aja 
kohta suur ja uhke maja, piisavalt suure eelarvega. Ideid ja 
mõtteid oli palju kogunenud pikkade tööaastate jooksul, mis aga 
teoks polnud  saanud kehvade töötingimuste tõttu. Siin nägin ma 
oma unistuste täitumist! 
 Esimesed aastad olid rasked just majandamise poole pealt. 
Polnud ma ju nii suurt maja enne juhtinud ja juhi omadused on 
mul üldse nõrk koht mu töös. Olen siiani tänulik Aarne Laasile, 
kes mind tööle võttes ütles, et esimese aasta ma aitan sind, edasi 
pead  ise minema. Eks tal tulnud mitmeid kordi mu pisaratest 
märga nägu näha ja mitmeid äraminekusoove kuulda. Ma 
mäletan, et ükskord ,kui ma jälle oma äramineku tuhinaga ta 
juurde läksin, ütles ta: „Mine, kui tahad, mina Sind kinni ei 
hoia“. Ja kujutage ette, kui hästi see mõjus-rohkem mul sellist 
allaandmise mõtet pole pähe tulnud. Ka siis ,kui pole just kõige 
paremad päevad olnud. 
Uuelt inimeselt oodatakse ikka palju-sain seda minagi tunda. 
Kolme kuuga kirjutatud, lavastatud ja Vabariigi Aastapäeval 
esitatud ainulaadne „Telepäev“ tõi lavale inimesi, kes pärast seda 
sinna enam mitte kunagi pole sattunud ja saali niipalju publikut, 
et kõigile ei jätkunud istekohta. Lavalaudadelt käisid läbi 
episoodides peaaegu kõik valla ametnikud: telediktorid Aarne 
Laas ja Margit Halop. Teistes rollides Andrus Läll, Helve Soon, 
Tiiu Nitsar, Anu Alliksoo jt. Kõik said suurepäraselt hakkama. 
Nüüd, aastate tagant on seda soe tunne meenutada ja kasseti pealt 
vaadata. 
Nii see kõik algaski. Algusaastatel  töötas Rahva Majas 18 ringi 
üle 200 isetegevuslasega. Meid külastasid paljud teatrid ,oli 
tantsupidusid ja kontserte .Taastasime kino näitamise võimaluse. 
2002. aastal sai diskoteegist -laste ja noortetuba ja  mängude 

toast- eakate tuba. Aegade jooksul on muutunud ringid ja 
ringijuhid. Elu on viinud inimesi Laekverest ära ja toonud tagasi. 
Isetegevus on endiselt jäänud. Enamus ringidest on kõik oma 10. 
sünnipäeva tähistanud, hiljuti tegi seda külateater „Eedi“. 10 
aastat saab kevadel täis ka Rahvaõpistul koos käimisaega. 
Igavust ma ei ole nende aastate jooksul tundnud, pigem aja 
puudust. Elu oma kiirusega läheb edasi ja sunnib mindki 
mõtlema uute tegevuste ja nende realiseerimise peale. Olen 
õnnelik inimene, tunnen rõõmu oma tööst ja nendest inimestest, 
kes minuga koos need aastad  isetegevust tehes on veetnud. 
Kahjuks töökaaslasi on palju vahetunud, aga ma ka mõistan neid, 
kultuuritöö on raske, seda tuleb teha südamega või üldse mitte. 
Kümme aastat on minu abina vastu pidanud vaid Margus Sarnet. 
Ma ei tea, kas see on hea või halb, aga sageli on meie töö ka 
kodus meiega kaasas ja veel sagedamini vaidlemiste põhjuseks. 
Ent  tänu sellele on saanud vahel võimatuna tundunud asjad 
võimalikuks, lugematul hulgal pildikollektsioone üritustest  valla 
lehte ja pilkupüüdvaid kuulutusi reklaamitahvlile. Tänusõnad 
minu poolt kuuluvad ka vallavalitsusele ja volikogule. Meie 
vallas ei ole raha jagamisel kultuur viimasel kohal, nagu mõnes 
teises vallas. Ükskõik kui vähe raha jagada ka poleks, ikka on 
seda jätkunud nii ringijuhtidele maksmiseks kui ürituste 
korraldamiseks. Iseasi, kas meie inimesed seda vääriliselt hinnata 
on osanud. On vähe neid valdu, kus ringid töötavad huvilistele 
tasuta ja töövahendeidki ei pea omal kulul ostma. Ning enamus 
üritusigi ei nõua rahakoti avamist vaid lihtsalt kohale tulemist ja 
pakutava nautimist.  Ja kui alustasin unistustest-siis jah, mu 
unistused loomingulises plaanis on täitunud. Kui  jõuaks veel 
selle aja ka ära oodata, kui veebruaris 20. aastaseks saav Rahva 
Maja oma uue ja kaasaegsema kuue remondi näol saaks, siis võik 
öelda küll, et Laekvere valla kultuurielu on  ladusalt kulgenud.  
Õnnelikke ja huvitavaid päevi kõigile vallakodanikele Laekvere 
vallas! 
 
Vastupidavust ja sirget selga tegude elluviimiseks 
vallavanemale, vallavalitusele ja volikogule! 
Õilme Lainesaar 
Laekvere Rahva Maja juhataja 
 
 

 Laekvere vallas on hea elada, sest kool on kodu lähedal, hea raamatukogu, 
toimub valla sisene bussiliiklus, lumetõrje 

 siin on hea elada,sest siin on head võimalused sportimiseks ja koolis käimiseks 
 mulle meeldib Lakvere vallas elada, sest siin on sõbralikud inimesed, head 

elamisvõimalused ja kool koos ilusa pargiga 
 siin puhas õhk 
 mulle meeldib Laekvere vallas elada kuna kõik tunnevad üksteist ja on 

sõbralikud 
 jah,kuna meil on koolid, kus me saame õppida ega pea kaugele sõitma 
 siin on rahulikud inimesed 
 tore väike maakoht 
 Laekvere vallas ei ole hea elada, sest siin vallas ei toimu suurt midagi 
 mõttetu koht 
 rohkem võiks tegevust olla, et ei oleks igav 
 siin puuduvad jalgrattateed, seikluspark  ja võimalused tegeleda hobustega 
 noortele võiks rohkem kohti olla 
 noortel pole eriti võimalusi vaba aja veetmiseks 
 Muuga noortetuba pandi kinni ja noortel pole eriti midagi teha 
Need on Muuga kooli laste mõtted Laekvere vallast 

Kas Laekvere vallas on hea elada 
või ........... 
 Laekvere vallas  on küll hea elada, 

rahulikud, sõbralikud inimesed ja ilus 
loodus 

 jah, sest on hea vallavanem ja väga head 
spordivõimalused 

 ilus kool 
 normaalne, kõik vajalik on olemas 
 sest siin on hea rahulik olla, siin pole 

ronge, mis teeksid müra, bussid sõidavad 
harva 

 jah, sest siin vallas on minu kodu 

 Järg 2 lehel alustatud Muuga Põhikooli 
laste mõtetele  
Milleks meile vald .......  
 vald on meil sellepärast et küladel oleks 

lihtsam elada,  
 aitab teid remontida ja hooneid korras 
 hoida 
 vald hoolitseb inimeste elutingimuste eest 
 vallas tehakse igasuguseid otsuseid 
  me saame õppida ega pea kaugele sõitma 
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Laekvere Vallavolikogu ja Laekvere Vallavalitsus paluvad Teid 
5. aprillil 2012 kell 18.00 Laekvere Rahva Majja LAEKVERE 
VALLA 20. AASTAPÄEVA pidulikule tähistamisele 
 

KAVAS: 
18.00 Kogunemine ja slaidiprogramm 
18.30 Kõned, õnnitlused ja sõnavõtud 
20.00 Kontserdiga esinevad Luisa Värk ja Alen Veziko 
21.00 Väike suupiste ja kohv kõigile 
21.30 Tantsuõhtu ansambliga MaMa 

 
  
   
 
  

TULE JA SAA OSA ! TEE SEDA,  
MILLESSE SA USUD  

JA USU SELLESSE,  
MIDA TEED. 

KÕIK MUU ON JÕU JA AJA 
RAISKAMINE. 

(NISARGADATTA) 

VÄIKE AJALOOTUND 
 
 
Ajalooürikuis esmakordselt mainitud siinsed mõisad ja külad: 
PAASVERE (Paystver, Pastfer) mõis - 1533, küla (Payesverae) - 
1241 
MOORA (Mohrenhof) mõis - 1551, küla - 1441 
MUUGA (Munkenhof) - 1526 
RAHKLA (Raehkül) - 1530 
LÕUSA (Laus) - 1583 
LAEKVERE (Ladigfer, Laydickfer) mõis - 1547, küla - 1496 
Muinasajal asus Laekvere ümbruse maadel LEMMU 
KÜLAKOND. 1219 anastasid siinsed alad võõramaised 
vallutajad-lõunas sakslased, põhjas taanlased. 1220-1225 muutus 
Laekvere ümbrus osaks Katkuküla (Simuna) kihelkonna alal. 
Taanlaste ajal maa läänistati-külad muudeti lääniküladeks, kus 
kehtestati naturaalmaksud.  
 
1240. aastal taani piiskopi Henriku poolt koostatud “Taani 
Hindamisraamatus” Laekvere küla Katkuküla kihelkonna külade 
nimekirjas ei olnud. Arvatakse, et Laekvere küla oli veel 
tekkimata ja siin asusid metsad; teine variant on, et küla siiski 
oli, kuid jäi mingil põhjusel kirja panemata.  
1343-Jüriöö ülestõus, millesse olid haaratud ka Laekvere 
ümbruse külad. Vastuhakk taanlastele, kes suurendasid pidevalt 
maksukoormust. 
 
1347 läksid Laekvere alad Liivimaa ordu valdusesse. Orduaeg 
kestis üle 200 aasta. 
 
Laekvere mõis ja küla kuulusid Duckerite suguvõsale. 1558-
1583 toimus Vene-Liivimaa sõda, mille tagajärjel läksid siinsed 
alad 1558. aastal Vene võimu alla. Vene-Rootsi sõja tulemusena 
läks siinne ümbrus 1581 Rootsi võimu alla. Kuni 17. sajandi 
lõpuni oli nn “kuldne Rootsi aeg”. 1700-1721 toimus Vene-
Rootsi Põhjasõda. Eesti ala liideti Venemaaga. Laekveres oli 
enne 1712 katku 120 elanikuu. Katku suri 98, ellu jäi 22 inimest. 
1716 elas Laekvere külas 41 inimest 10 peres-7 talu, 1 vabadiku, 
1 mõisavahi perekond ja 1 võõrast kohast toodud pere, kel ei 
olnud veel maad. Talude maad oli kokku 1 1/4 adramaad ehk 50-
60 hektarit. 
Laekveres oli 2 kõrtsi-Moora ja Laekvere mõisa kõrts. Esimene 
kõrts oli olemas juba 1690. Teine asutati pärast 1857. aastat. 
Esimene teadaolev kõrtsmik 1797 oli Friedrich Ottenson. 

 
1858. aasta uue talurahvaseaduse alusel eraldati talumaa 
mõisamaast, 1870-ndatel algas talude päriseksostmine. 1858 oli 
laekveres elanikke 202, 1888. aastal elas siin juba 305 inimest. 
 
1920 asutati Laekveres haridusseltsi poolt 6-klassiline algkool 
nimega “Laekvere Haridusselts Kõrgem Algkool”.  
1930-ndatel omandasid laialdase kuulsuse suured Laekvere 
laadad.  
 
Laekverele andsid omapärase ilme siia aastatel 1925-1935 
ehitatud suured põllukivist hooned: meierei, kauplus, koolimaja 
ja pritsikuur.  
Eesti Vabariigi sõjaeelsel ajal oli Laekveres 3 erakauplust (Raus, 
Selliov, Flink), ühisuse kauplus, kondiitriäri (Selisalu) ja 
rohupood-apteek (Mathisen). Töötas Laekvere 6-kl. Algkool, 
meierei, Laekvere Ühispank ja haridusseltsi raamatukogu. 
Tegutsesid veel tisleritöökoda, kaks seppa, kaks lihunikku, 
kingsepp, õmbleja, juuksur ja fotograaf. Kaks korda nädalas 
toimus turg. 
 
Pärast 1949. aasta suurküüditamist likvideeriti talud ja loodi 
kolhoosid. Aastate jooksul toimunud ümberkaudsete kolhooside 
liitmise tulemusena tekkis lõpuks üks suur Laekvere koloos, mis 
haaras kogu endise Paasvere valla territooriumi ja osa Avanduse 
vallast, mis üldpindalalt - 18 493 ha - oli tolle aja Rakvere 
rajooni ja kogu Virumaa suurim majand. 
 
Aastatel 1970-1990 ehitati Laekvere hulk suur-ja 
ühepereelamuid, lasteaed, kontor-klubihoone, keskkatlamaja. 
Rajati tsentraalne keskkütte-ja veevarustussüsteem.  
1886 haldusreformi käigus loodi omavalitsused. Selleaegsed 
mõisavallad (Paasvere, Laekvere, Moora, Lõusa, Rahkla, 
Muuga) ühendati üheks Paasvere vallaks. Algul asus vallamaja 
Paasvere Arumõisas (Joodikul). Hiljem ostis vald vallamajaks 
sobiva maja Laekverest Daniel Sellihofilt. Pärast majale vajaliku 
remondi teostamist toodi vallavalitsus üle Laekverre.  
Laekverest sai valla keskus. Laekveres asus Paasvere vallamaja 
ja tegutses vallavalitsus kuni 1950. aastani, mil vallad likvideeriti 
ning moodustati külanõukogud (1962. aastani kuulus 
külanõukogu Väike-Maarja rajooni). 
 
1992. aastal likvideeriti külanõukogu ja Laekvere kolhoos 
ning 09. aprillil 1992. a moodustati Laekvere vald. 


